
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στη θαλάσ-

σια περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής.

2	 Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στη θαλάσσια 
περιοχή έμπροσθεν παραλιών Παλαιού Φαλήρου.

3	 Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στα-
τιστικής Έρευνας έτους αναφοράς 2024, έγκριση 
χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και καθο-
ρισμός αμοιβής τους, εντός του έτους 2025.

4	 Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των ερευνών δεικτών 
τιμών εισροών και εκροών στη γεωργία - κτηνο-
τροφία και δεικτών αμοιβής συντελεστών πα-
ραγωγής στη γεωργία  - κτηνοτροφία, καθώς και 
έγκριση χρησιμοποίησης οργάνων διενέργειας 
και καθορισμός αμοιβής τους, κατά το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2131.13/3485/2024	 (1)
Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στη θαλάσ-
σια περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής.

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. (α) του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί 

Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).
β. Το ν.δ. 93/1974 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 

εν Λονδίνω Συμβάσεως ‘’περί Διεθνών Κανονισμών προς 
Αποφυγήν Συγκρούσεων εν Θαλάσση, 1972’’» (Α’ 293).

γ. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 81/2014 «Αναδι-
άρθρωση Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώμα-
τος-Ελληνικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών 
Αρχών και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

δ. Την υπό στοιχεία ΜΦ 3119.7/2/93/30-03-1993 Δ/γή 
ΥΕΝ/ΚΛΑΔΟΣ ΛΑ-ΕΛ.

ε. Τα άρθρα 11, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένος Σαρωνικού (Β’ 2443/2015). 

στ. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένος υπ’ αρ. 20 (Β’ 444/ 
1999).

ζ. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφάλισης 
της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της πρόλη-
ψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς ναυσιπλο-
ΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλοντος και της 
τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας στη θαλάσσια 
περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, λόγω του αυξημένου 
αριθμού λουομένων, διερχόμενων και αγκυροβολούντων 
σκαφών αναψυχής, εκμισθωτών θαλασσίων μέσων ανα-
ψυχής και ναυταθλητικών ομίλων, κατά τη θερινή περίοδο, 

η. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτήτως 
Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις του 
Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το 
άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), πόντισης πάσης φύσεως αγκυ-
ροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης από σταθε-
ρά ή μη σημεία της ακτογραμμής, από την 1η Μαΐου έως 
και την 30ή Σεπτεμβρίου εκάστου έτους στη θαλάσσια 
περιοχή του Όρμου Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, που οριο-
θετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες, Σημείο Α’ 37ο47’54.89"Β, 
23ο46’28.90"Α, Σημείο Β’ 37ο47’55.95"B, 23ο46’33.18"Α, 
Σημείο Γ’ 37ο48’4.44"B, 23ο46’29.09"A, Σημείο Δ’ 
37ο48’9.92"B, 23ο46’56.35"A, Σημείο Ε’ 37ο48’0.96"B, 
23ο47’0.68"A και Σημείο ΣΤ’ 37ο48’3.07"Β 23ο47’8.15"Α, 
ως εμφαίνονται στο παράρτημα Α’ της παρούσας. 

2. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρτή-
τως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις διατάξεις 
του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθη-
κε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος 
Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), πόντισης πάσης 
φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, πρόσδεσης 
από σταθερά ή μη σημεία της ακτογραμμής, από την 1η 
Μαΐου έως και την 30η Σεπτεμβρίου εκάστου έτους στη 
θαλάσσια περιοχή Βουλιαγμένης Ν. Αττικής, που οριο-
θετείται από τη νοητή γραμμή που ενώνει τα σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες, Σημείο Α’1 37ο48’48.00"Β, 
23ο45’38.14"Α, Σημείο Β’1 37ο48’41.42"Β, 23ο45’39.50"Α, 
Σημείο Γ’1 37ο48’41.62"Β, 23ο45’52.15"Α, Σημείο Δ’1 
37ο48’26.96"Β, 23ο46’3.86"Α, Σημείο Ε’1 37ο48’15.79"Β, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7602

81349



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81350 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

23ο45’41.81"Α, Σημείο ΣΤ’1 37ο47’54.59"Β, 23ο46’5.46"Α 
και Σημείο Ζ1’ 37ο47’59.11"Β, 23ο46’15.54"Α, ως εμφαί-
νονται στο παράρτημα Β’ της παρούσας.

3. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 

ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου» (Α’ 261).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81351Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

ΑΝ
ΑΡ

ΤΗ
ΤΕ
Α
ΣΤ
Ο 
ΔΙ
ΑΔ

ΙΚ
ΤΥ
Ο 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81352 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

ΑΝ
ΑΡ

ΤΗ
ΤΕ
Α
ΣΤ
Ο 
ΔΙ
ΑΔ

ΙΚ
ΤΥ
Ο 

  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81353Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γλυφάδα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Η Λιμενάρχης

ΑΝΝΑ ΣΑΡΛΗ

Ι

Αριθμ. 2131.13/3483/2024	 (2)
Απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων στη θαλάσσια 
περιοχή έμπροσθεν παραλιών Παλαιού Φαλήρου.

Η ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Την παρ. (α) του άρθρου 141 του ν.δ. 187/1973 «Περί 

Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261).
β. Το ν.δ. 93/1974 «Περί κυρώσεως της υπογραφείσης 

εν Λονδίνω Συμβάσεως ‘’περί Διεθνών Κανονισμών προς 
Αποφυγήν Συγκρούσεων εν Θαλάσση, 1972’’» (Α’ 293).

γ. Το άρθρο 6 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση Περιφε-
ρειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτο-
φυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών και ρύθμιση 
θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

δ. Την υπό στοιχεία ΜΦ 3119.7/2/93/30-03-1993 Δ/γή 
ΥΕΝ/ΚΛΑΔΟΣ ΛΑ-ΕΛ.

ε. Τα άρθρα 11, 128 και 129 του Γενικού Κανονισμού 
Λιμένος Σαρωνικού (Β’ 2443/2015). 

στ. Τον Γενικό Κανονισμό Λιμένος υπ’ αρ. 20 (Β’ 444/ 
1999).

ζ. Την ανάγκη για λήψη μέτρων στο πλαίσιο διασφά-
λισης της σωματικής ακεραιότητας των λουομένων, της 

πρόληψης και αποφυγής ατυχημάτων, της ασφαλούς 
ναυσιπλοΐας, της προστασίας του θαλασσίου περιβάλλο-
ντος και της τήρησης της δημόσιας τάξης και ασφάλειας 
στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν των παραλιών του 
Παλαιού Φαλήρου, λόγω του αυξημένου αριθμού λου-
ομένων, διερχόμενων και αγκυροβολούντων σκαφών 
αναψυχής, κατά τη θερινή περίοδο.

η. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζει:

1. Την απαγόρευση αγκυροβολίας πλοίων, ανεξαρ-
τήτως Σημαίας, η έννοια των οποίων ορίζεται στις δι-
ατάξεις του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου, που 
κυρώθηκε με το άρθρο μόνον του ν.δ. 187/1973 «Περί 
Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου» (Α’ 261), πόντι-
σης πάσης φύσεως αγκυροβολίων-σημείων πρόσδεσης, 
πρόσδεσης από σταθερά ή μη σημεία της ακτογραμ-
μής, από την 1η Μαΐου έως και την 30ή Σεπτεμβρίου 
εκάστου έτους στη θαλάσσια περιοχή έμπροσθεν των 
παραλιών του Παλαιού Φαλήρου, που οριοθετείται 
από τις νοητές γραμμές που ενώνουν τα σημεία με 
γεωγραφικές συντεταγμένες Σημείο Α’ 37ο55’39.02"Β, 
23ο41’4.85"Α, Σημείο Β’ 37ο55’27.34"Β, 23ο41’9.88"Α, 
Σημείο Γ’ 37ο54’53.28"Β, 23ο41’52.59"Α, ως εμφαίνονται 
στο παράρτημα της παρούσας.

2. Οι παραβάτες της παρούσας, ανεξαρτήτως από τις 
τυχόν συντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές 
ευθύνες κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, που κυρώθηκε με το άρθρο μόνον 
του ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδικος Δημοσίου Ναυτικού 
Δικαίου» (Α’ 261).

3. Να κοινοποιηθεί για εκτέλεση.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81354 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024
ΑΝ

ΑΡ
ΤΗ

ΤΕ
Α 
ΣΤ
Ο 
ΔΙ
ΑΔ

ΙΚ
ΤΥ
Ο 

    
    

    
   

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81355Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γλυφάδα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Η Λιμενάρχης

ΑΝΝΑ ΣΑΡΛΗ

Ι

Αριθμ. 8137/Β2 - 805	 (3)
Έγκριση, προκήρυξη ανάθεση και κατανομή των 
δαπανών διενέργειας της Ετήσιας Γεωργικής Στα-
τιστικής Έρευνας έτους αναφοράς 2024, έγκρι-
ση χρησιμοποίησης στατιστικών οργάνων και 
καθορισμός αμοιβής τους, εντός του έτους 2025.

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38), και ειδικότερα της 
περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»,

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), παρ. Δ: Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Οικονομικών, υποπαρ. Δ.9. «Δαπάνες μετα-
κινούμενων εντός και εκτός επικράτειας»,

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιη-
τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 
Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160),

θ. του β.δ. 111/15-2-1962 «Περί διενέργειας Ετήσιας Γεωρ-
γικής Στατιστικής Έρευνας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 31).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140/2021 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149/2021)

3. Τον Κανονισμό 223/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευρωπαϊκές 

στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
2015/759.

4. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (A’ 206), 
και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ 256/2012), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4147/2013.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη ύψους τετρακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσ-
σάρων λεπτών (452.363,04 €) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ όπου προκύψει, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού 
έτους 2025 και θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 0429.

7. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχει εγκριθεί:
Απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, στον 

ΚΑΕ 0429, του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ οικονο-
μικού έτους 2025, υπό στοιχεία 4461/Α2-2720/31.07.2024 
(ΑΔΑ: 6Σ566ΣΙ-76Ξ), συνολικού ποσού τριών εκατομμυ-
ρίων εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δύο 
ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (3.155.402,69 €), εκ των 
οποίων για τη διενέργεια της Ετήσιας Γεωργικής Έρευ-
νας 2024, από τον Ιανουάριο έως και τον Απρίλιο 2025, 
έχει προϋπολογιστεί ποσό τετρακοσίων πενήντα δύο 
χιλιάδων, τριακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (452.363,04 €).

8. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ), θα υλοποιηθεί με 
εντός και εκτός έδρας μετακινήσεις υπαλλήλων της ΕΛ-
ΣΤΑΤ, χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση των 
στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη διενέργεια 
της Ετήσιας Γεωργικής Έρευνας, με έτος αναφοράς των 
στοιχείων το 2024, εντός του 2025.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Στατιστικών Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας, της Διεύθυνσης Στατιστικών Γε-
ωργίας, Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος της 
ΕΛΣΤΑΤ, τη διενέργεια της ανωτέρω έρευνας.

2. Σκοπός της έρευνας είναι η συλλογή στατιστικών 
στοιχείων που αφορούν στους τομείς της Γεωργίας, Κτη-
νοτροφίας και Αλιείας. Τα στοιχεία αυτά είναι απαραίτητα 
για τη χάραξη της Αγροτικής Πολιτικής της Χώρας και 
την κάλυψη άλλων εθνικών αναγκών και διεθνών υπο-
χρεώσεων.

3. Ερευνώμενη μονάδα είναι η Δημοτική Ενότητα. 
Η έρευνα είναι απογραφική και καλύπτει όλες τις Δημο-
τικές Ενότητες της Χώρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81356 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

4. Κατά τη διενέργεια της έρευνας θα συλλεχθούν στοι-
χεία σχετικά με:

α. Τις καλλιεργούμενες και αρδευόμενες εκτάσεις κα-
θώς και την συγκομισθείσα παραγωγή:

- Αροτραίων καλλιεργειών,
- κηπευτικών καλλιεργειών,
- δενδρωδών καλλιεργειών και των συγκαλλιεργειών 

μέσα σε κανονικούς δενδρώνες,
- αμπελώνων,
- εκτάσεων σε αγρανάπαυση, 
- φυτωρίων, σπορείων, εμπορικών ανθόκηπων,
β. την παραγωγή ελαιολάδου και μούστου,
γ. τον αριθμό των εκτρεφόμενων ζώων και την παρα-

γωγή κτηνοτροφικών προϊόντων,
δ. τα χρησιμοποιηθέντα γεωργικά μηχανήματα,
ε. την αλιεία εσωτερικών υδάτων, την παράκτια θαλάσ-

σια αλιεία και τα μηχανοκίνητα επαγγελματικά αλιευτικά 
σκάφη θαλάσσιας αλιείας με μηχανή κινήσεως ισχύος 
μέχρι και 19 ίππους (hp).

5. Η διενέργεια της έρευνας θα πραγματοποιηθεί από 
την 15η Ιανουαρίου έως την 30ή Απριλίου 2025 και η επε-
ξεργασία των στοιχείων θα αρχίσει την 1η Μαΐου 2025 
και θα ολοκληρωθεί έως την 31η Δεκεμβρίου 2025. Το 
έτος αναφοράς των στοιχείων της έρευνας για το Φυτικό 
Κεφάλαιο, τα Κτηνοτροφικά Προϊόντα και την Αλιεία είναι 
το ημερολογιακό έτος 2024. Η ημερομηνία αναφοράς 
των στοιχείων της έρευνας για το Ζωικό Κεφάλαιο και 
τα Γεωργικά Μηχανήματα είναι η 31η Δεκεμβρίου 2024.

6. Για τη διενέργεια της έρευνας, την επεξεργασία των 
στοιχείων και την εμφάνιση των αποτελεσμάτων θα χρη-
σιμοποιηθούν: 

α. Γεωπόνοι ιδιώτες ελεύθεροι επαγγελματίες, ιδιωτικοί 
υπάλληλοι, άνεργοι, ως Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ).

β. Σε περίπτωση αντικειμενικής αδυναμίας διενέργειας 
της έρευνας με Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) για λόγους που 
οφείλονται σε: 

i. Ενδεχόμενη παραίτηση Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) από 
τη διενέργεια της έρευνας στη/στις Δημοτική/Δημοτικές 
Ενότητα/Ενότητες που της/του ανατέθηκαν, με παράλ-
ληλη αδυναμία αντικατάστασής τους από άλλους κατά 
σειρά προτεραιότητας Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) λόγω μη 
διαθεσιμότητάς τους στο μητρώο Ιανουαρίου - Αυγού-
στου 2025, είτε, 

ii. σε περίπτωση όπου το μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών 
(ΙΣ) δεν διαθέτει εξ’ αρχής Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) που θα 
διενεργήσουν την έρευνα λόγω έλλειψης σχετικών αιτή-
σεων συμπερίληψής τους στο μητρώο Ιδιωτών Συνεργα-
τών (ΙΣ) της περιόδου Ιανουαρίου - Αυγούστου 2025, τότε 
η συλλογή δεδομένων της έρευνας θα διενεργείται από 
υπαλλήλους της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμους και με σύμβαση Ι.Δ. 
αορίστου χρόνου, με δυνατότητα μετακίνησης εκτός γρα-
φείου, εντός και εκτός έδρας και κατά τις αργίες, τα Σάββα-
τα και τις Κυριακές, κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης.

7. Οι αρμοδιότητες των οργάνων της έρευνας καθο-
ρίζονται ως εξής:

α. Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ).
Έργο τους θα είναι η συλλογή στοιχείων και η πλήρης, 

έγκαιρη και ορθή συμπλήρωση των ηλεκτρονικών ερω-
τηματολογίων της έρευνας.

β. Υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ, μόνιμοι και με σύμβαση Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Έργο τους θα είναι η οργάνωση διενέργειας της έρευ-
νας, η εκπαίδευση και η εποπτεία των Ιδιωτών Συνεργα-
τών (ΙΣ), για την έγκαιρη περάτωση της έρευνας εντός 
των προθεσμιών που ορίζονται για την ολοκλήρωσή της, 
η επεξεργασία των στοιχείων της μετά την παραλαβή 
του συνόλου των συμπληρωμένων ηλεκτρονικών ερω-
τηματολογίων της Περιφερειακής Ενότητας της χωρικής 
τους αρμοδιότητας και οι λογικοί και ποιοτικοί έλεγχοι 
των στοιχείων.

8. Η διενέργεια της έρευνας και η επεξεργασία των 
στοιχείων οργανώνεται και εποπτεύεται από την Κεντρι-
κή Υπηρεσία (Κ.Υ.) και τις Περιφερειακές Υπηρεσίες Στα-
τιστικής (Π.Υ.Σ.) της ΕΛΣΤΑΤ. Η έρευνα θα ολοκληρωθεί 
στις Π.Υ.Σ. από πλευράς ελέγχων πληρότητας και κάλυ-
ψης των ερευνώμενων μονάδων και μηχανογραφικής 
επεξεργασίας (εισαγωγή δεδομένων, μηχανογραφικοί 
και ποιοτικοί έλεγχοι), πλην λίγων εξαιρέσεων όπου οι 
σχετικές εργασίες θα καλυφθούν από υπαλλήλους της 
Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛΣΤΑΤ.

Η συλλογή και καταχώρηση των στοιχείων από τους 
Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) στα ηλεκτρονικά ερωτηματολό-
για θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 30ή Απρι-
λίου 2025, ενώ η συλλογή του συνόλου των ανωτέρω 
ερωτηματολογίων και η ηλεκτρονική τους καταχώρηση 
στο πληροφοριακό σύστημα της Κ.Υ. θα πρέπει να έχει 
ολοκληρωθεί μέχρι την 30ή Μαΐου 2025. Οι λογικοί και 
ποιοτικοί έλεγχοι καθώς και η επικύρωση των στοιχείων 
θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι την 31η Δεκεμ-
βρίου 2025.

Οι Π.Υ.Σ. της ΕΛΣΤΑΤ σε συνεργασία με τους αρμόδι-
ους Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ), θα είναι υπεύθυνες για τον 
αρχικό έλεγχο πληρότητας και ορθότητας των ερωτη-
ματολογίων της έρευνας των Δημοτικών Ενοτήτων της 
αρμοδιότητάς τους.

Η Κεντρική Υπηρεσία θα προβεί σε ποιοτικό έλεγχο 
των στοιχείων της έρευνας σε εθνικό επίπεδο και στην 
τελική επεξεργασία τους για την ανάλυση και δημοσίευ-
ση των αποτελεσμάτων της. Σε περίπτωση που προκύ-
ψουν θέματα ποιότητας των συλλεχθέντων στοιχείων θα 
υπάρχει συνεργασία με τους αρμόδιους Ιδιώτες Συνερ-
γάτες (ΙΣ), οι οποίοι υποχρεούνται έως τις 31 Δεκεμβρίου 
2025 που ολοκληρώνεται η έρευνα, να είναι στη διάθεση 
της ΕΛΣΤΑΤ. 

9. Τα αποτελέσματα της έρευνας θα πινακοποιηθούν 
σε επίπεδο συνόλου Χώρας, καθώς και σε επίπεδο Πε-
ριφερειών και Περιφερειακών Ενοτήτων.

10. Οι Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ) θα εκπαιδευτούν σε ζη-
τήματα που αφορούν στην ηλεκτρονική συμπλήρωση 
των ερωτηματολογίων. Για την εκπλήρωση του σκοπού 
αυτού θα πραγματοποιηθούν εκπαιδευτικές συναντή-
σεις διάρκειας έως δύο (2) ημερών, είτε σε χώρους της 
Κεντρικής Υπηρεσίας, είτε στις εγκαταστάσεις των Π.Υ.Σ. 
της ΕΛΣΤΑΤ.

11. Η αμοιβή ανά ερωτηματολόγιο της έρευνας για 
το οικονομικό έτος 2025, καθορίζεται ως ακολούθως:

Η αμοιβή ανά Δημοτική Ενότητα (ερωτηματολόγιο 
τύπου Ι) ορίζεται σε 197,28 ευρώ και 49,32 ευρώ για 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81357Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

κάθε επιπλέον Κοινότητα (ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ) που ανήκει στη Δημοτική Ενότητα. Στις περιπτώσεις που η 
Δημοτική Ενότητα αποτελείται από περισσότερες της μίας Κοινότητας τότε για κάθε επιπλέον Κοινότητα η αμοιβή 
προσαυξάνεται κατά 49,32 ευρώ. 

Παράδειγμα 1: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ένα ερωτηματολόγιο τύπου Ι) αποτελείται από μια Κοινότητα 
(ένα ερωτηματολόγιο τύπου ΙΙ). Τότε αυτό θα αμείβεται με το ποσό ευρώ [(197,28x1) + (49,32x0)] = 197,28 ευρώ.

Παράδειγμα 2: Έστω ότι μία Δημοτική Ενότητα (ερωτηματολόγιο τύπου Ι) αποτελείται από οκτώ (8) Κοινότητες 
(οκτώ ερωτηματολόγια τύπου ΙΙ). Τότε αυτό θα αμείβεται με το ποσό των [(197,28*1)+(49,32*7)] = 542,52 ευρώ.

Πέραν των 30 Κοινοτήτων το ποσό θα παραμείνει το ίδιο.
Οι δαπάνες για την αμοιβή των οργάνων της έρευνας που θα απασχοληθούν στη συλλογή των στοιχείων της 

έρευνας μέσω πλήρως και ορθά συμπληρωμένων ερωτηματολόγιων, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ όπου προκύψει 
και οι οποίες θα βαρύνουν τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ οικονομικού έτους 2025 (ΚΑΕ 
0429), καθορίζονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΕΤΗΣΙΑ 
ΓΕΩΡΓΙΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ

Αριθμός 
ερωτημα-
τολογίων 

Τύπου Ι (1)

Αμοιβή 
ανά 

ερωτημα-
τολόγιο 
Τύπου Ι 

(2)

Αριθμός 
ερωτημα-
τολογίων 
Τύπου ΙΙ 

(3)

Αμοιβή 
ανά ερωτη-
ματολόγιο 
Τύπου ΙΙ (4)

Συνολική 
Δαπάνη σε 

ευρώ (€) 
(5)=[(1)*(2)]+ 

[(3)*(4)]= 
(6)+(7)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/01/2025 
έως 

31/08/2025 
σε ευρώ (€) 

(6)

Δαπάνη 
περιόδου 

01/09/2025 
έως 

31/12/2025 
σε ευρώ (€) 

(7)

Συμπλήρω-
ση ερωτη-

ματολογίων 
Ετήσιας 

Γεωργικής 
Έρευνας

1.036 197,28 5.028 49,32 452.363,04 452.363,04 0,00

12. Ο ορισμός όλων των Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) και ο καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους θα πραγματοποιηθεί 
με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 8136/B2 - 804	 (4)
Έγκριση, προκήρυξη, ανάθεση, εκτέλεση και κα-
τανομή των δαπανών διενέργειας στατιστικών 
εργασιών για τις ανάγκες των ερευνών δεικτών 
τιμών εισροών και εκροών στη γεωργία - κτηνο-
τροφία και δεικτών αμοιβής συντελεστών πα-
ραγωγής στη γεωργία - κτηνοτροφία, καθώς και 
έγκριση χρησιμοποίησης οργάνων διενέργειας 
και καθορισμός αμοιβής τους, κατά το έτος 2025.

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) - Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38) και ειδικότερα της 
περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 14 αυτού,

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛΣΤΑΤ)» (Α’ 114),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ. του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης», παράγραφος Δ: Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιό-
τητας Υπουργείου Οικονομικών, υποπαράγραφος Δ.9 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικρατείας» 
(Α’ 94), 

ε. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ. της υπό στοιχεία ΓΠ - 400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390),

ζ. των άρθρων 39 και 41 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-
στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85),

η. του άρθρου 75 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Με-
ταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιη-
τικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην 
επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81358 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

2. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149/2021).

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις ευ-
ρωπαϊκές στατιστικές, όπως τροποποιήθηκε από τον 
Κανονισμό 2015/759.

4. Την απόφαση των Υπουργών Συντονισμού και Προ-
γραμματισμού και Οικονομικών «περί διενέργειας καθ’ 
άπασα την χώρα από του έτους 1975 και εφεξής ερευνών 
προς κατάρτιση δεικτών τιμών» (Β’ 7562/1975).

5. Την υπ’ αρ. 12074/29.07.2024 βεβαίωση του Ανώ-
τατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ), από 
την οποία προκύπτει ότι η σύναψη σύμβασης ανάθεσης 
μίσθωσης έργου δεν υποκρύπτει σχέση εξαρτημένης 
εργασίας και δεν καλύπτει πάγιες και διαρκείς ανάγκες 
βάσει της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 (Α’ 206), 
όπως ισχύει και της παρ. 1 του άρθρου 2 της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 256/2012), η οποία κυ-
ρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/2379 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, σχετικά με τις στα-
τιστικές για τις γεωργικές εισροές και εκροές και τον 
εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2023/1579 της Επιτροπής, 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) 
2022/2379 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου όσον αφορά τις στατιστικές γεωργικών τιμών.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./110/14305/ 
12.12.2024 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου με χίλιους εξακόσιους (1600) Ιδιώτες 
Συνεργάτες για χρονικό διάστημα οκτώ (8) μηνών στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή (ΕΛΣΤΑΤ)». 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους δεκατριών χι-
λιάδων εξακοσίων πενήντα Ευρώ (13.650,00 €), συμπερι-
λαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, όπου προκύψει, 
η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
εξόδων της ΕΛΣΤΑΤ (ΚΑΕ 0429) των οικονομικών ετών 
2025 και 2026. 

9. Για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης έχουν εγκριθεί: 
α. Απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης, στον 

ΚΑΕ 0429, του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ οικονο-
μικού έτους 2025, υπό στοιχεία 4461/Α2-2720/31.07.2024 
(ΑΔΑ: 6Σ566ΣΙ-76Ξ), συνολικού ποσού τριών εκατομμυ-
ρίων εκατόν πενήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων δύο 
ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (3.155.402,69 €), εκ των 
οποίων για τη διενέργεια της έρευνας δεικτών τιμών εισ-
ροών και εκροών στη γεωργία-κτηνοτροφία, από τον Ια-
νουάριο έως και τον Αύγουστο 2025, ποσό οκτώ χιλιάδων 
τριακοσίων είκοσι ευρώ (8.320,00 €).

β. Απόφαση προέγκρισης ανάληψης υποχρέωσης 
στον ΚΑΕ 0429, του προϋπολογισμού εξόδων ΕΛΣΤΑΤ 
οικονομικών ετών 2025 και 2026, υπό στοιχεία 7930/ 
Α2-4720/18-12-2024 (ΑΔΑ: 90ΨΝ6ΣΙ-ΙΓ3), συνολικού ποσού 

πέντε χιλιάδων τριακοσίων τριάντα ευρώ (5.330,00 €) για τη 
διενέργεια της έρευνας δεικτών τιμών εισροών και εκροών 
στη γεωργία-κτηνοτροφία, εκ των οποίων ποσό τεσσάρων 
χιλιάδων διακοσίων ενενήντα ευρώ (4.290,00 €) για τη διε-
νέργεια της έρευνας από τον Σεπτέμβριο μέχρι και τον Δε-
κέμβριο 2025 και ποσού χιλίων σαράντα ευρώ (1.040,00 €) 
για τη διενέργεια της έρευνας τον Ιανουάριο 2026.

10. Το γεγονός ότι στις περιπτώσεις που η συλλογή των 
ερωτηματολογίων των ερευνών δεν καταστεί δυνατό να 
καλυφθεί από ιδιώτες συνεργάτες, προβλέπεται να μετα-
κινηθούν εντός και εκτός έδρας υπάλληλοι της ΕΛΣΤΑΤ 
χωρίς αμοιβή για τα ερωτηματολόγια, αποφασίζουμε:

1. α. Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση 
των στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για την 
κατάρτιση των δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη 
γεωργία - κτηνοτροφία και του δείκτη αμοιβών συντε-
λεστών παραγωγής στη γεωργία κτηνοτροφία, έτους 
αναφοράς 2025.

β. Αναθέτουμε στο Τμήμα Γεωργικών Εισροών-Εκρο-
ών και Δεικτών, της Διεύθυνσης Στατιστικών Γεωργίας, 
Κτηνοτροφίας, Αλιείας και Περιβάλλοντος της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
τη διενέργεια των ερευνών για την κατάρτιση των γε-
ωργικών δεικτών εισροών - εκροών και των δεικτών 
τιμών αμοιβής συντελεστών παραγωγής, στη γεωργία - 
κτηνοτροφία, κατά το έτος 2025 και Ιανουάριο 2026.

2. Σκοπός της κατάρτισης των γεωργικών δεικτών εισ-
ροών-εκροών και των δεικτών τιμών αμοιβής συντελε-
στών παραγωγής, στο πλαίσιο της σχετικής Συμφωνίας 
Κυρίων της ΕΕ, είναι η παρακολούθηση των οικονομικών 
εξελίξεων της γεωργίας - κτηνοτροφίας στη χώρα.

3. Οι έρευνες που θα διεξαχθούν για την κατάρτιση 
των γεωργικών δεικτών κατά το έτος 2025, είναι οι εξής:

Α) Μηνιαία έρευνα δεικτών τιμών εισροών και εκροών 
στη γεωργία - κτηνοτροφία, με περιόδους αναφοράς 
τους μήνες της περιόδου Ιανουάριος 2025 - Δεκέμβριος 
2025 και περιόδους διενέργειας τους μήνες της περιόδου 
Φεβρουάριος 2025 - Ιανουάριος 2026, αντίστοιχα.

Β) Ετήσια έρευνα Δεικτών Αμοιβής Συντελεστών Πα-
ραγωγής στη Γεωργία - Κτηνοτροφία έτους 2025.

4. Για την κατάρτιση των ανωτέρω δεικτών απαιτού-
νται οι ακόλουθες εργασίες:

α) Οργάνωση και μεθοδολογικός σχεδιασμός,
β) Συλλογή και έλεγχος των σχετικών στοιχείων,
γ) Μηχανογραφική επεξεργασία των συλλεγόμενων 

στοιχείων και υπολογισμός δεικτών,
δ) Έκδοση προβλεπόμενων δελτίων τύπου, πινάκων 

και δημοσιευμάτων.
5. Ερευνώμενη μονάδα είναι, κατά περίπτωση, ο γεωρ-

γικός συνεταιρισμός, η εμπορική ή βιομηχανική επιχεί-
ρηση. Οι καταρτιζόμενοι δείκτες καλύπτουν το σύνολο 
της Χώρας και τα σχετικά αποτελέσματα ανακοινώνο-
νται, κατά περίπτωση, ανά μήνα ή έτος.

6. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της μηνιαίας 
έρευνας δεικτών τιμών εισροών και εκροών στη γεωρ-
γία - κτηνοτροφία, μετά από κατάλληλη εκπαίδευση, θα 
χρησιμοποιηθούν τα εξής όργανα:

α) Υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μόνιμοι και με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με δυνατότητα 
μετακίνησης εντός και εκτός έδρας.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 81359Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

β) Ιδιώτες Συνεργάτες (ΙΣ), μέχρι 20, για τη συλλογή 
των απαιτούμενων στοιχείων.

7. Για τη διενέργεια και την ολοκλήρωση της Ετήσι-
ας έρευνας Δεικτών Αμοιβής Συντελεστών Παραγωγής 
στη Γεωργία - Κτηνοτροφία έτους 2024, δεν προκύπτει 
κόστος Ιδιωτών Συνεργατών, καθώς θα χρησιμοποιη-
θούν υπάλληλοι της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μόνιμοι και με σύμβαση 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, με δυνατότητα 
μετακίνησης εντός και εκτός έδρας.

8. Καθορίζουμε την αμοιβή των Ιδιωτών Συνεργατών, 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ όπου προκύψει, που 
θα απασχοληθούν για τη συλλογή των απαιτούμενων 
στοιχείων, κατά πλήρως και ορθά συμπληρωμένο ερω-
τηματολόγιο, ως εξής:

Οικονομικό έτος 2025

Έρευνα
Πλήθος 
μεταβλητών 
(1)

Αμοιβή 
μεταβλητών
(2)

Συνολική 
δαπάνη σε ευρώ 
(3)=(1)*(2)

Δαπάνη 
περιόδου 
01/01/2025-
31/08/2025 
σε ευρώ 
(4)

Δαπάνη περιόδου 
01/09/2025-
31/12/2025
σε ευρώ 
(5)

Δείκτες τιμών εισροών 
και εκροών στη γεωργία - 
κτηνοτροφία

19.400 0,65 12.610,00 8.320,00 4.290,00

Σύνολο     12.610,00 8.320,00 4.290,00

Οικονομικό έτος 2026

Έρευνα
Πλήθος 
μεταβλητών
(1)

Αμοιβή 
μεταβλητών
(2)

Συνολική δαπάνη σε ευρώ 
(3)=(1)*(2)

Δείκτες τιμών εισροών και εκροών στη 
γεωργία - κτηνοτροφία 1.600 0,65 1.040,00

Σύνολο 1.040,00

9. Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε δώδεκα χιλιάδες εξακόσια δέκα ευρώ (12.610,00 €) για το έτος 2025 και σε 
χίλια σαράντα ευρώ (1.040,00 €) για το έτος 2026 και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

10. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ..
H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 30 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ81360 Τεύχος B’ 7602/31.12.2024

*02076023112240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-20T20:53:05+0200




